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L 15 - Forslag til Lov om ændring af registreringsafgiftsloven og lov om 

vægtafgift af motorkøretøjer m.v. (nedvejning af varebiler) 

 

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 1  af 3. december 

2007.  

 

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

   /  Lene Skov Henningsen 

Skatteudvalget (2. samling)
L 15 - Svar på Spørgsmål 1
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål 

Ministeren anmodes om at oversende udvalget en skematisk oversigt, der viser hvad vægt- 

og registreringsafgiften har været for varebiler med tilladt totalvægt på henholdsvis over og 

under 2 tons. Oversigten bedes beskrive forholdene før og efter vedtagelsen af lov nr. 541 

af 6. juni 2007 og efter vedtagelsen af nærværende lovforslag. 

 

Svar 

Tabel 1 viser satser for registreringsafgift og vægtafgift mv. for varebiler før og efter om-

lægningen af bilafgifterne i foråret 2007. For mest hensigtsmæssigt at illustrere baggrunden 

for lovforslag L 15 om nedvejning af biler er kun satserne for varebiler lige over og lige 

under 2 tons totalvægt medtaget. 

Før omlægningen af bilafgifterne var registreringsafgiften på 95 procent for varebiler på 2 

tons totalvægt eller derunder. Den årlige privatbenyttelsesafgift udgjorde 900 kr. Efter om-

lægningen blev registreringsafgiften reduceret til 50 procent, mens privatbenyttelsesafgiften 

blev forhøjet til 5.040 kr. årligt. 

For varebiler over 2 tons totalvægt udgjorde registreringsafgiften 30 procent. Den blev for-

højet til 50 procent, mens privatbenyttelsesafgiften er forblevet uændret 5.040 kr. årligt. 

Før omlægningen var der således en forskel på varebiler over og under 2 tons totalvægt. 

For varebiler under 2 tons var registreringsafgiften høj og privatbenyttelsesafgiften lille. 

For varebiler over 2 tons var registreringsafgiften mindre og privatbenyttelsesafgiften stør-

re. Med omlægningen af bilafgifterne blev det ændret, således at registreringsafgiften og 

tillægsafgiften er ens for varebiler lige over henholdsvis under 2 tons.  

Der blev ikke ændret i satserne for vægtafgift og udligningsafgift. 

 

Tabel 1. Afgiftssatser for nye varebiler  

 Før omlægning af bilafgifterne med lov 

nr. 541 af 6. juni 2007 

Efter omlægning af bilafgifterne med 

lov nr. 541 af 6. juni 2007 

Varebiler med en totalvægt på 1.001-2000 kg 

Registreringsafgift 95 pct. af værdien over 15.900 kr. 50 pct. af værdien over 15.900 kr. 

Vægtafgift 1.810 kr. pr. år 1.810 kr. pr. år 

Udligningsafgift
1
 710 kr. pr. år 710 kr. pr. år 

Privatbenyttelsesafgift 900 kr. pr. år 5.040 kr. pr. år 

Varebiler med en totalvægt på 2.001-2.500 kg 

Registreringsafgift 30 pct. af værdien over 34.100 kr. 50 pct. af værdien over 15.900 kr. 

Vægtafgift 3.140 kr. pr. år 3.140 kr. pr. år 

Udligningsafgift1 890 kr. pr. år 890 kr. pr. år 

Privatbenyttelsesafgift 5.040 kr. pr. år 5.040 kr. pr. år 

1. Udligningsafgift er et tillæg til vægtafgiften for dieseldrevne køretøjer 

Tabel 1 viser satserne for nye varebiler og vil stadig være gældende. Det aktuelle lovfors-

lag, L 15, om nedvejningen af biler ændrer ikke på disse satser. 



Side 3 

Omlægningen medførte imidlertid en uhensigtsmæssighed for varebiler, der er indregistre-

ret før 25. april 2007 og visse varebiler, der er indregistreret efter denne dato men efter en 

overgangsordning med gamle satser. 

Tabel 2 viser satserne for disse varebiler. Forskellen i forhold til tabel 1 er, at privatbenyt-

telsesafgiften for varebiler under 2 tons totalvægt ikke er 5.040 kr., men 900 kr. årligt. Det 

skyldes, at privatbenyttelsesafgiften knytter sig til tidspunktet for bilens første registrering. 

Dermed er der opstået et incitament til, at varebiler bliver nedvejet. Pilen i tabellen viser, 

hvilke afgiftsklasser de nedvejede biler går fra og til. Den væsentligste besparelse er er pri-

vatbenyttelsesafgiften, der reduceres fra 5.040 kr. årligt til 900 kr. årligt. Der er også en re-

duktion at hente på vægtafgiften og udligningsafgiften. 

Dermed mistes den sammenhæng mellem registreringsafgift og privatbenyttelsesafgift, der 

var tiltænkt i omlægningen af bilafgifterne. De biler, der nedvejes, har betalt lav registre-

ringsafgift på 30 procent og kan ved nedvejning komme til at betale lav privatbenyttelses-

afgift på 900 kr. årligt. Den lave privatbenyttelsesafgift var ellers tiltænkt varebiler, der be-

talte en høj registreringsafgift på 95 procent. 

Med lovforslag L 15 om nedvejning af varebiler tages der højde for dette. Der sondres her 

mellem to situationer: For det første biler, der nedvejes, og for det andet biler, der har været 

registreret før – fx i udlandet - men som nu registreres i Danmark. 

 

Tabel 2. Afgiftssatser for varebiler registreret før 25. april 2007 

 Før omlægning af bilafgifterne med lov 

nr. 541 af 6. juni 2007 

Efter omlægning af bilafgifterne med 

lov nr. 541 af 6. juni 2007 

Varebiler med en totalvægt på 1.001-2000 kg 

Registreringsafgift 95 pct.  50 pct.  

Vægtafgift 1.810 kr. pr. år 1.810 kr. pr. år 

Udligningsafgift 710 kr. pr. år 710 kr. pr. år 

Privatbenyttelsesafgift 900 kr. pr. år 900 kr. pr. år 

Varebiler med en totalvægt på 2.001-2.500 kg 

Registreringsafgift 30 pct. 50 pct. 

Vægtafgift 3.140 kr. pr. år 3.140 kr. pr. år 

Udligningsafgift 890 kr. pr. år 890 kr. pr. år 

Privatbenyttelsesafgift 5.040 kr. pr. år 5.040 kr. pr. år 

 

 

For en bil, der nedvejes fra over til under 2 tons totalvægt, og hvor registreringsafgiften op-

rindeligt var 30 procent, foreslås, at den skal afgiftsberigtiges med 95 procent. Dermed be-

vares sammenhængen mellem registreringsafgift og privatbenyttelsesafgift. Hvis den lave 
privatbenyttelsesafgift på 900 kr. årligt skal gælde, skal der betales en højere registrerings-

afgift. Tabel 3 viser sammenhængen. 

 

 



Side 4 

Tabel 3. Afgiftssatser for varebiler, der nedvejes fra over til under 2 tons totalvægt 

 Satser før nedvej-

ning  

 

Satser efter ned-

vejning 

Før omlægning af 

bilafgifterne med 

lov nr. 541 af 6. 

juni 2007 

 

Satser efter ned-

vejning 

Efter omlægning 

af bilafgifterne 

med lov nr. 541 af 

6. juni 2007 

 

Satser efter ned-

vejning 

Satser efter lov-

forslag L 15 om 

nedvejning 

Registreringsafgift 30 pct.  95 pct. Ingen yderligere 

registreringsafgift 

95 pct.  

Vægtafgift 3.140 kr. pr. år 1.810 kr. pr. år 1.810 kr. pr. år 1.810 kr. pr. år 

Udligningsafgift 890 kr. pr. år 710 kr. pr. år 710 kr. pr. år 710 kr. pr. år 

Privatbenyttelsesafgift 5.040 kr. pr. år 900 kr. pr. år 900 kr. pr. år 900 kr. pr. år 

Anm: Gælder varebiler, der oprindeligt er afgiftsberigtiget med 30 pct i registreringsafgift 

 

For en varebil, der er registreret første gang før 25. april 2007, fx i udlandet, og som deref-

ter registreres første gang i Centralregistret for Motorkøretøjer som en varebil med en til-

ladt totalvægt på 2 tons eller derunder, er der valgfrihed. Enten kan de oprindelige regler 

vælges, dvs. registreringsafgift på 95 procent og privatbenyttelsesafgift på 900 kr., eller den 

nye registreringsafgift på 50 procent sammen med satserne for varebiler over 2 tons, bl.a. 

privatbenyttelsesafgift på 5.040 kr., kan vælges. Hensigten er at bevare en sammenhæng 

mellem registreringsafgiften og privatbenyttelsesafgiften. Tabel 4 giver en oversigt. 

 

Tabel 4. Afgiftssatser for brugte varebiler, der registreres til under 2 tons totalvægt 

 Før omlægning af 

bilafgifterne med 

lov nr. 541 af 6. 

juni 2007 

Efter omlægning 

af bilafgifterne 

med lov nr. 541 af 

6. juni 2007 

Satser efter lovforslag L 15 om nedvej-

ning (valgfrihed) 

enten                           eller 

Registreringsafgift 95 pct. 50 pct. 50 pct. 95 pct. 

Vægtafgift 1.810 kr. pr. år 1.810 kr. pr. år 3.140 kr. pr. år 1.810 kr. pr. år 

Udligningsafgift 710 kr. pr. år 710 kr. pr. år 890 kr. pr. år 710 kr. pr. år 

Privatbenyttelsesafgift 900 kr. pr. år 900 kr. pr. år 5.040 kr. pr. år 900 kr. pr. år 

 

 

Endelig indeholder lovforslag L 15 om nedvejning et forslag om, at varebiler, der allerede 

er nedvejet (i perioden fra 25. april 2007 til 27. november 2007), skal betale vægtafgift mv. 

efter en højere tilladt totalvægt end den aktuelt registrerede. Dermed vil de typisk komme 

til at betale samme vægtafgift og privatbenyttelsesafgift som før nedvejningen, jf. tabel 5. 

 

 

 

 

 



Side 5 

Tabel 5. Afgiftssatser for varebiler, der i perioden fra 25. april 2007 til og med den 27. 

november 2007 er nedvejet fra over til under 2 tons 

 Satser før nedvejning  

 

Satser efter nedvejning 

Efter omlægning af bilaf-

gifterne med lov nr. 541 

af 6. juni 2007 

Satser efter nedvejning 

Satser efter lovforslag L 

15 om nedvejning 

Vægtafgift 3.140 kr. pr. år 1.810 kr. pr. år 3.140 kr. pr. år 

Udligningsafgift 890 kr. pr. år 710 kr. pr. år 890 kr. pr. år 

Privatbenyttelsesafgift 5.040 kr. pr. år 900 kr. pr. år 5.040 kr. pr. år 

 

 


